1

平成 19 年４月２日

各 位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（コード番号：3377 東証二部）

問 合 せ 先

経営管理室・人財管理室・
経営企画室管掌

取 締 役 松 本 博 幸

（TEL. 03-6803-8855）

子会社「株式会社アイケイモーターサイクル」の営業開始に関するお知らせ

当社の 100％子会社である株式会社アイケイモーターサイクルは、平成 19 年３月９日付「子

会社による株式会社テクノスポーツとの事業譲受に係る契約書締結に関するお知らせ」にてお

知らせしておりますとおり、平成 19 年３月 31 日に株式会社テクノスポーツより中古オートバ

イ販売事業を譲受け、中古オートバイ販売店「テクノスポーツ」の営業開始準備を進めてまい

りましたが、このたび、平成 19 年４月１日より全７店舗のうち５店舗において営業を開始い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、残り２店舗につきましては、準備

が整い次第、営業を開始する予定です。

記

１．事業内容
  中古オートバイ販売事業（中古オートバイ販売店「テクノスポーツ」の運営）

２．「テクノスポーツ」ブランドロゴ

３．「テクノスポーツ」店舗概要

店舗名 テクノスポーツ仙台店

所在地  宮城県仙台市青葉区北目町５-７

店舗規模  床面積 29 坪

営業時間  11:00～20:00（月～金）

10:00～20:00（土日・祝）

オープン日 ４月１日

定休日  火曜日

お問い合わせ先  022-217-0200

古物営業法許可証番号 宮城県公安委員会 第221000000898号

2

店舗名 テクノスポーツ中野店

所在地  東京都練馬区中村南２-15-１

店舗規模  床面積 166 坪

営業時間  11:00～20:00（月～金）

10:00～20:00（土日・祝）

オープン日 ４月１日

定休日  なし

お問い合わせ先  03-5987-0070

古物営業法許可証番号 東京都公安委員会 第303310706799号

店舗名 テクノスポーツ大田店

所在地  東京都大田区千鳥３-22-１

店舗規模  床面積 39 坪

営業時間  11:00～20:00（月～金）

10:00～20:00（土日・祝）

オープン日 ４月１日

定休日  火曜日

お問い合わせ先  03-5741-5115

古物営業法許可証番号 東京都公安委員会 第303310706799号

店舗名 テクノスポーツ横浜店

所在地  神奈川県横浜市戸塚区汲沢町 1207-３

店舗規模  床面積 40 坪

営業時間  11:00～20:00（月～金）

10:00～20:00（土日・祝）

オープン日 ４月上旬（予定）

定休日  火曜日

お問い合わせ先  045-870-3366

店舗名 テクノスポーツ名古屋店

所在地  愛知県名古屋市天白区平針３-710

店舗規模  床面積 134 坪

営業時間  11:00～20:00（月～金）

10:00～20:00（土日・祝）

オープン日 ４月１日

定休日  火曜日

お問い合わせ先  052-807-5544

古物営業法許可証番号 愛知県公安委員会 第541430700500号

店舗名 テクノスポーツ大阪店

所在地  大阪府大阪市西淀川区大和田６-９-８

店舗規模  床面積 45 坪

営業時間  11:00～20:00（月～金）

10:00～20:00（土日・祝）

オープン日 ４月１日

定休日  火曜日

お問い合わせ先  06-6476-3500

古物営業法許可証番号 大阪府公安委員会 第621141903257号

3

店舗名 テクノスポーツ福岡店

所在地  福岡県福岡市中央区長浜１-３-20

店舗規模  床面積 39 坪

営業時間  11:00～20:00（月～金）

10:00～20:00（土日・祝）

オープン日 ４月上旬（予定）

定休日  火曜日

お問い合わせ先  092-722-2200

３．今後の業績の見通し
今後の業績に与える影響につきましては、確定し次第お知らせいたします。

（ご参考）
１．子会社設立および事業譲受の趣旨

当社は、かねてより主力ブランド「バイク王」の拡充を図るとともに、新規事業にも精

力的に取り組んで参りました。その方針の下、平成 18 年 12 月 11 日から株式会社テクノ

スポーツとの資本提携に係る交渉を続けてまいりましたが、販売事業を買取事業に並ぶ当

社の収益の柱とするべく、今般、子会社を設立し、同社の事業を譲り受けることといたし

ました。

これにより、オートバイの購入・保有から売却までの一連のサイクルをトータルにサポ

ートする「オートバイライフの総合プランナー」として、より多くの方々にオートバイの

魅力を伝えるとともに、オートバイ市場の活性化への寄与、リユース・リサイクルを通し

た社会への貢献に基づいた事業拡大を目指して参ります。

２．子会社設立および事業譲受の日程
  平成 18 年 12 月 11 日 交渉開始

  平成 19 年 ２月 13 日 基本合意書締結

  平成 19 年 ２月 14 日 子会社「株式会社アイケイモーターサイクル」設立

  平成 19 年 ３月 ９日 事業譲渡契約書締結

  平成 19 年 ３月 31 日 事業譲渡日

  平成 19 年 ４月 １日 営業開始日

３．新設子会社の概要
 （１）商   号：株式会社アイケイモーターサイクル

  （２）本店所在地：東京都渋谷区広尾一丁目１番地 39 号

（３）代 表 者：代表取締役社長 松本博幸（株式会社アイケイコーポレーション取締役）

（４）設   立：平成 19 年２月 14 日

  （５）資 本 金：8,000 万円

（６）決 算 日：８月 31 日

  （７）株 主 構 成：株式会社アイケイコーポレーション 100％出資

  （８）主な事業内容：自転車及び自動二輪車の売買及び整備、自動車の売買及び整備、損害保

険代理店業、インテリア・雑貨の販売業務等

以 上